
Zákaznická l inka: 800 400 500, e-mail:  mnd@mnd.cz www.mnd.cz

Dodatek ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny, produkt

PŘEVZETÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ODCHYLKU FVE
Kategorie DOMÁCNOSTl

OBCHODNÍK S ELEKTŘINOU
MND Energie a.s., se sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 29137624, DIČ: CZ699003312, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749 (dále jen „MND“)

VZORZákazník a  MND spolu dnešního dne uzavírají tento dodatek ke  Smlouvě o  sdružených službách dodávky elektřiny (dále jen „Dodatek“ 
a „Smlouva“), kterým se vzájemné závazky mezi stranami rozšiřují o:
 •  závazek MND převzít odpovědnost za odchylku v předávacím místě výrobny specifikovaném výše (dále jen „FVE“), přičemž cena za tuto 

službu je součástí měsíční platby dle Smlouvy,
 •  závazek Zákazníka neuzavřít dohodu o převzetí odpovědnosti za odchylku či převzetí přetoků s jiným subjektem než MND,
 •  povinnost Zákazníka neprodleně informovat MND o jakýchkoli změnách v parametrech FVE, jakož i dalších skutečnostech, které mohou mít 

dopad na plnění Smlouvy (např. změna způsobu připojení, výkonu, odpojení).

Produkt Převzetí odpovědnosti za  odchylku FVE lze sjednat pouze pro odběrné místo s  FVE splňující podmínky § 16 vyhlášky  
č. 16/2016 Sb., o  podmínkách připojení k  elektrizační soustavě, tedy jedná se o  mikrozdroj se zjednodušeným připojením, který  
neumožňuje dodávky elektřiny do  distribuční soustavy, vyjma krátkodobých přetoků, nebo FVE s  nulovým rezervovaným výkonem dle  
smlouvy o připojení, jakož i podmínky stanovené ostatními právními předpisy.

V případě, že dojde k jakýmkoli přetokům do sítě, zavazuje se Zákazník přenechat tyto přetoky MND bez nároku na odměnu, přičemž MND se 
zavazuje tyto přetoky převzít. Případná odpovědnost Zákazníka za neoprávněnou dodávku do distribuční soustavy a škodu s tím spojenou tím 
není dotčena.

MND má právo podmínky Dodatku jednostranně měnit. Zákazníka o změně informuje dle Obchodních podmínek, které se použijí i na tento 
Dodatek; při nesouhlasu Zákazníka se postupuje obdobně jako při změně jiných smluvních podmínek.

Dodatek nabývá účinnosti ke dni podpisu, avšak nikoli dříve než ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy, resp. ke dni, kdy je objektivně možné 
odpovědnost za odchylku převzít, uzavírá se na dobu neurčitou a zaniká:
 • ukončením Smlouvy ke dni zániku její účinnosti,
 • písemnou dohodou smluvních stran,
 •  písemnou vypovědí Dodatku, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a  počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 
 •  automaticky dnem, kdy FVE přestane splňovat podmínky tohoto Dodatku,
 •  odstoupením ze strany MND, pokud Zákazník podstatným způsobem poruší povinnosti dle tohoto Dodatku, zejména povinnosti vztahující 

se k nulovému rezervovanému výkonu, anebo povinnosti neuzavřít obdobnou smlouvu s  jiným subjektem než MND. Účinky odstoupení  
nastávají okamžikem jeho doručení Zákazníkovi, nestanoví-li MND den pozdější.

Pokud z příslušného jednání výslovně nevyplývá opak, zánikem Dodatku není dotčena účinnost Smlouvy.

Číslo smlouvy:

V Praze dne:
Za MND Energie a.s.:

ZÁKAZNÍK (dále jen „Zákazník“)

SPECIFIKACE PŘEDÁVACÍHO MÍSTA VÝROBNY 

EAN kód výrobny:    859182400

adresa:

instalovaný výkon výrobny elektřiny:

jméno a příjmení:

datum narození:

adresa trvalého
bydliště:

e-mail:

mobilní tel.:

doručovací adresa:
(je-li odlišná od  
trvalého bydliště)

Milan Duba
Výkonný ředitel
MND Energie a.s.

Jan Sýkora
Ředitel marketingu a komunikace  
MND Energie a.s.

Podpis Zákazníka:

Dne:


